
    Szczecin, 29 listopada 2022 r. 
 

Dotyczy: postępowania: 1/11/2022 Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenia mienia oraz 
ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów Wodociągów Zachodniopomorskich Sp. z o.o. 

 
Zamawiający – Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o. o. w Goleniowie ul. I Brygady Legionów 8 -10, 72-100 
Goleniów - w imieniu której działa Pomerania Brokers spółka z o.o., al. Piastów 73/3, 70-330 Szczecin – w 
związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści Zapytania Ofertowego – udziela wyjaśnień oraz dokonuje modyfikacji zgodnie 
z poniższym:  
 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA ZAPYTANIA OFERTOWEGO 
 
Pytanie nr 34: 
Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia obejmuje wyłącznie szkody nagłe i niespodziewane. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia obejmuje wyłącznie szkody nagłe i niespodziewane. 
 
Pytanie nr 35: 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie oczekuje ochrony za 
szkody 

a.  polegające na  kradzieży pojazdów pracowników. 
b. w jednostkach pływających i statkach powietrznych. 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie oczekuje ochrony za szkody 
polegające na  kradzieży pojazdów pracowników oraz szkody w jednostkach pływających i statkach powietrznych.  
 
Pytanie nr 36: 
Proszę o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód w pojazdach mechanicznych 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie nr 37:  
Proszę o wskazanie wysokości obrotu Spółki za ostatni okres obrachunkowy i planowanego na kolejny rok. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że przychód w ostatnim roku obrachunkowym (2021 r.) wyniósł ok.35.638.000,00 PLN, a 
planowany do osiągnięcia przychód w roku 2022 wynosi około 36.000.000,00 PLN.  
 
Pytanie nr 38:  
Proszę o potwierdzenie, że wskazane w DZIALE I – Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  koszty:  

W ramach sumy gwarancyjnej Ubezpieczyciel zobowiązany jest do:  
b) zwrotu kosztów zastosowania przez Ubezpieczonego środków mających na celu zapobieżenie szkodzie lub 
zmniejszenia rozmiarów szkody, jeżeli były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne)  

będą pokrywane po zaistnieniu wypadku ubezpieczeniowego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie nr 39:  
Proszę o potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w SWZ mają zastosowanie postanowienia OWU, w tym 
wskazane w nich ograniczenia odpowiedzialności, o ile nie stoją w sprzeczności z postanowieniami zapytania ofertowego 
dla usług pn. „Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenia mienia oraz ubezpieczenia komunikacyjne 
pojazdów Wodociągów Zachodniopomorskich Sp. z o.o.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym zastosowanie mają przepisy prawa 
powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż 
na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń 
zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, Zapytania Ofertowego, oferty 
Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku 
rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie 
rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 40 



Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC działalności nie obejmuje kosztów poszukiwania wycieku wody z 
sieci instalacji wodociągowo-kanalizacyjnych oraz usunięcia skutków takich poszukiwań, w tym kosztów celowego 
zniszczenia mienia osób trzecich w celu dotarcia do miejsca awarii. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. Zamawiający informuje, że zgodnie z postanowieniami Zapytania Ofertowego, IV. Opis 
przedmiotu zamówienia, Część I, Dział I, pkt 1b) zakresem ubezpieczenia objęta jest odpowiedzialność cywilna za szkody 
wyrządzone osobom trzecim w związku z prowadzeniem działalności gospodarczej, posiadaniem, administrowaniem lub 
użytkowaniem mienia, w tym powstałe z niewykonania lub nienależytego zobowiązania umownego, w tym w 
szczególności odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe w następstwie działania urządzeń, sieci i instalacji 
wodociągowych, kanalizacyjnych, w tym szkody powstałe wskutek zapadania się, osuwania się lub osiadania gruntu, 
wynikające m.in. z awarii, działania urządzeń, sieci i instalacji wodociągowych, kanalizacyjnych.  
 
Pytanie nr 41 
Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia do 12 miesięcy. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie okresu ubezpieczenia do 12 miesięcy.  
 
Pytanie nr 42 
W przypadku braku zgody na powyższe pytanie prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższej klauzuli: 

Klauzuli Odnowieniowej (jednokrotne odnowienie)  
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i innych postanowień umowy 
ubezpieczenia, ustala się, że w związku z wolą kontynuacji współpracy w zakresie ochrony ubezpieczeniowej na 
okres kolejnych 12 miesięcy, umowa ubezpieczenia będzie odnowiona na takich samych warunkach w kolejnym 
rocznym okresie ubezpieczenia  tj. 01.01.2024r. do 31.12.2024r. 
2. Ubezpieczający ma prawo do rezygnacji z automatycznego zawarcia kolejnej umowy na zasadach określonych w 
niniejszej klauzuli, pod warunkiem pisemnego złożenia oświadczenia o rezygnacji nie później niż na dwa tygodnie 
przed upływem okresu ubezpieczenia danej umowy. 
3. PZU ma prawo do rezygnacji z automatycznego zawarcia kolejnej umowy na zasadach określonych w niniejszej 
klauzuli, pod warunkiem wystąpienia którejkolwiek z następujących przesłanek: 
a) wskaźnik szkodowości określony na 40 dni przed końcem pierwszego okresu rozliczeniowego (liczony jako suma 
wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw do składki zarobionej z ubezpieczeń pozakomunikacyjnych 
zawartych w ramach umowy generalnej) przekroczy 30%, gdzie przez składkę zarobioną rozumie się składkę 
przypadającą na okres, za który badana jest szkodowość – liczona dla każdego ryzyka z osobna. 
b) suma ubezpieczenia ulegnie zmianie o więcej niż +/-10%; 
c) planowany obrót na kolejne 12 miesięcy ulegnie zmianie o więcej niż +/-10%; 
d) ulegnie zmianie przedmiot ubezpieczenia; 
e) ulegnie zmianie rodzaj i zakres prowadzonej działalności; 
f) nastąpi znacząca zmiana w ryzyku; 
g) Ubezpieczający/ Ubezpieczony nie wyrazi zgody na dokonanie przez PZU inspekcji ryzyka lub utrudni jej 
przeprowadzenie; 
h) nastąpi zmiana w umowach reasekuracji powodujące, że ochrona reasekuracyjna na tych samych warunkach, jak 
wcześniej nie jest już dostępna dla PZU; 
i) niemożność uzyskania przez PZU pokrycia reasekuracyjnego; 
j) znaczenie pogorszenie finansowych lub pozafinansowych warunków reasekuracyjnych; 
k) zmiana polityki polegająca na wycofaniu się PZU z danego segmentu klientów lub danych grup ryzyk 
ubezpieczeniowych; 
l) Ubezpieczający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie  z umowy ubezpieczenia, przy czym 
wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem 
sądowym; 
m) w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający/ Ubezpieczony usiłował 
popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem 
sądowym. 
4. W przypadku zajścia przesłanek określonych w pkt 3 strony mają prawo renegocjować warunki ubezpieczenia 
celem dojścia do porozumienia.  
5. W przypadku rezygnacji z automatycznego zawarcia kolejnej umowy lub braku dojścia do porozumienia w 
przypadku określonym w pkt 4, bieżąca umowa ubezpieczenia ulega rozwiązaniu z upływem ostatniego dnia okresu 
ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. treści klauzuli.  

 

Pytanie nr 43 



Wnioskujemy o przesunięcie terminu złożenia ofert na 06.12.2022r. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 44 

Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek w zapisach zapytania ofertowego jest mowa o kosztach to są to koszty 

uzasadnione i udokumentowane. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie nr 45: 

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu 

ubezpieczenia w zapytaniu ofertowym (dotyczy wszystkich ryzyk). 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym zastosowanie mają przepisy prawa 
powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy - reguluje to § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy 
ubezpieczenia generalnego . W przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. 
postanowień - Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Mając na 
uwadze powyższe Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym zastosowanie 
mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego wybranego 
Wykonawcy (Ubezpieczyciela) – w tym przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, 
chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone przez Zamawiającego do zakresu ubezpieczenia.  
 

Pytanie nr 46: 

Prosimy o potwierdzenie, iż limity i wysokość franszyz wskazane w zapytaniu/ umowie generalnej będą obowiązywały 

pomimo odrębnych uregulowań w OWU wykonawcy. 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym zastosowanie mają przepisy prawa 
powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż 
na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń 
zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, Zapytania Ofertowego, oferty 
Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku 
rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie 
rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru 
oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, franszyz, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z Zapytaniem 
Ofertowym. 
 
Pytanie nr 47:  
W odniesieniu do §6 umowy generalnej prosimy o dodanie zapisu, iż wzrost sumy ubezpieczenia nie będzie większy niż 
20% aktualnej sumy ubezpieczenia w każdym roku; 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że zgodnie z postanowieniami Zapytania Ofertowego, IV. Opis przedmiotu zamówienia, Część 
I, Dział II, pkt 21): 
W ramach ubezpieczenia pokryte są w szczególności: 
„21) klauzula automatycznego pokrycia do 20% sumy ubezpieczenia, przez którą należy rozumieć objęcie ochroną ubezpieczeniową nowo 
nabytego mienia, lub każdego wzrostu wartości mienia wskutek modernizacji lub inwestycji, z dniem przejścia na Ubezpieczonego ryzyka 
związanego z posiadaniem tego mienia. Dopłata składki wynikającej z rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej następuje na następujących 
zasadach: Ubezpieczający/ Ubezpieczony zobowiązany jest zapłacić składkę za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej w terminie 30 
dni po zakończeniu każdego okresu ubezpieczenia. Składka będzie naliczona od wzrostu sumy ubezpieczenia w danym okresie w systemie 
pro rata za każdy dzień udzielonej ochrony – limit odpowiedzialności – 20%sumy ubezpieczenia dla danego działu ubezpieczenia na jeden 
i wszystkie wypadki na wszystkie lokalizacje w rocznym okresie ubezpieczenia;” 
 
Pytanie nr 48: 
W odniesieniu do § 11 umowy generalnej prosimy o dodanie zapisu , iż wszelkie zmiany umowy będą odbywały się za 
zgodą wykonawcy; 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, ze wszelkie zmiany umowy będą odbywały się za zgodą wykonawcy.  
 
Pytanie nr 49: 



Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w dziale II, III,  IV, V, VI (ogień/ all risk, kradzież, szyby, elektronika, 
maszyny)  klauzuli w następującej treści: 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających 
jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za  
- jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie 
lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy 
komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, 
polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) innego niż objęta zakresem 
ubezpieczenia niniejszej Polisy szkoda rzeczowa w nośniku danych, na którym takie dane się znajdowały  
oraz  
- jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę 
możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w 
działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, 
które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód, jeżeli szkoda w danych 
elektronicznych była spowodowana zdarzeniem innym niż objęta zakresem ubezpieczenia niniejszej Polisy szkoda 
rzeczowa w nośniku danych, na którym takie dane się znajdowały (w tym przez wirusy komputerowe lub inne 
oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub 
przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń 
elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i 
manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg 
nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia 
się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, 
„robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym zastosowanie mają przepisy prawa 
powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż 
na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń 
zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, Zapytania Ofertowego, oferty 
Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku 
rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie 
rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 50: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w dziale II, III,  IV, V, VI (ogień/ all risk, kradzież, szyby, elektronika, 
maszyny)  klauzuli w następującej treści: 

KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, 
Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio 
spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w 
ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 
2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za 
pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   
1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, 
niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   
2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, 
przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne 
lub gazowe, lub między organizmami, oraz 
3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub 
dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności 
lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym zastosowanie mają przepisy prawa 
powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż 
na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń 
zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, Zapytania Ofertowego, oferty 
Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku 



rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie 
rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 51: 
Prosimy o podanie obrotu z działalności handlowej i produkcyjnej za 2021r. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że przychód w ostatnim roku obrachunkowym (2021 r.) wyniósł ok.35.638.000,00 PLN. 
 
Pytanie nr 52:  
Prosimy o podanie liczy zatrudnionych pracowników. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że aktualnie zatrudnionych jest 209 osób.  
 
Pytanie nr 53: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje udzielenia ochrony za szkody powodowane przeniesieniem 
choroby Creutzfeldta–Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych oraz HIV; 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyjaśnia, iż nie oczekuje ochrony w zakresie odpowiedzialności cywilnej za szkody spowodowane 
przeniesieniem choroby Creutzfelda-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych oraz HIV.  
 
Pytanie nr 54: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje udzielenia ochrony za szkody wyrządzone w następstwie 
zakażenia wirusem SARS-CoV-2e(wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyjaśnia, iż nie oczekuje udzielenia ochrony za szkody wyrządzone w następstwie zakażenia wirusem SARS-
CoV-2e(wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami. 
 
Pytanie nr 55: 
Czy klient posiada zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie gospodarki odpadami wraz z datą ważności ? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie posiada pozwolenia i nie prowadzi działalności w zakresie gospodarki odpadami. 
 
Pytanie nr 56: 
Czy klient jest zarejestrowany w bazie danych o produktach i opakowaniach oraz gospodarce odpadami (BDO), jeśli tak 
– to proszę o podanie nr wpisu  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że jest zarejestrowany w bazie danych o produktach i opakowaniach oraz gospodarce odpadami 
(BDO), numer wpisu: 000062856.  
 
Pytanie nr 57: 
Procesy, jakim poddawane są odpady (opis procesów produkcyjnych i magazynowych, wykorzystywanych lub 
przechowywanych łatwopalnych lub niebezpiecznych substancji – dla każdej lokalizacji) 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że jedynie generuje odpady w związku z prowadzeniem działalności związanej z oczyszczaniem 
ścieków, jednak nie magazynuje/przechowuje, a także nie przetwarza odpadów.   
 
Pytanie nr 58: 
Roczne ilości i rodzaje odpadów zagospodarowanych przez klienta 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że w zakresie faktycznie prowadzonej działalności nie zajmuje się zagospodarowaniem 
odpadami. 
 
Pytanie nr 59: 
Lokalizacje działalności wraz z informacją jaka działalność jest prowadzona w każdej lokalizacji (w szczególności w 
których lokalizacjach znajdują się składowiska odpadów) 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie prowadzi składowiska odpadów. W każdej z lokalizacji prowadzenia działalności 
wskazanej w załączniku A – wykaz lokalizacji prowadzona jest działalność określona PKD 36.00Z, 37.00Z, 42.21.Z. 
 
Pytanie nr 60: 
Czy miejsca prowadzonej działalności są własnością klienta, które nieruchomości klient najmuje od osób trzecich? 



Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że wykaz budynków oraz obiektów inżynierii wodnej stanowiących własność Klienta i nie 
będących własnością Klienta wraz z określeniem tytułu prawnego stanowi załącznik A – wykaz lokalizacji. 
 
Pytanie nr 61:  
Czy jakiekolwiek miejsce prowadzonej działalności znajduje się na terenie „parku maszynowego” należącego do osób 
trzecich? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że żadne z miejsc prowadzonej działalności znajduje się na terenie „parku maszynowego” 
należącego do osób trzecich. 
 
Pytanie nr 62:  
Czy na terenie którejkolwiek lokalizacji klienta prowadzona jest działalność osób trzecich? Jeśli tak, jaki rodzaj działalności 
jest prowadzony? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że w lokalizacjach będących jego własnością nie prowadzona jest działalność przez osoby trzecie. 
 
Pytanie nr 63: 
Jakie mienie ruchome osób trzecich jest użytkowane na podstawie umowy najmu, dzierżawy i leasingu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w zakresie mienia ruchomego  na podstawie umowy najmu i dzierżawy użytkowany przez 
Zamawiającego jest sprzęt typu: drukarki, pompy głębinowe, hydrofory, natomiast w leasingu: samochody, koparki, 
przyczepki. 
 
Pytanie nr 64: 
Prosimy o podanie konstrukcja budynków – stropów, ścian nośnych i dachu, pokrycia dachu 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że konstrukcja budynków zgłaszanych do ubezpieczenia jest murowana, pokrycie dachem o 
konstrukcji niepalnej. 
 
Pytanie nr 65:  
Prosimy o wskazanie posiadanych sprawnych zabezpieczeń antywłamaniowych i przeciwpożarowych (opis dla każdej 
lokalizacji) 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że W każdym z miejsc ubezpieczenia mienia zastosowanie mają następujące zabezpieczenia: 

• przeciwkradzieżowe: teren siedziby w całości ogrodzony i dozorowany 24 h 7 dni w tygodniu, alarm, monitoring, 
ochrona. Ujęcia wody i oczyszczalnie ogrodzone i zamykane na kłódki lub zamki.            

• przeciwpożarowe: gaśnice, hydranty, czujniki dymu 
 
Pytanie nr 66:  
Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami 
aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności: 

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  
b) ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 

r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. 

U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, iż mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany 
obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności: 

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej; 
b) rozporządzeniem w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie; 
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów. 

 
Pytanie nr 67:  
Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności 
zapisane w: 

a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością 
wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931)? 

Odpowiedź:  



Zamawiający potwierdza, że stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w 
środowisku pracy, w szczególności zapisane w ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i 
higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 
poz. 931). 
 
Pytanie nr 68: 
Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 
243 poz. 1623) – tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane? 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, ze obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane. 
 
Pytanie nr 69: 
Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu 
technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty?  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym 
przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty. 
 
Pytanie nr 70: 
Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie? 

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 
a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia; 
b) sprzętu przeciwpożarowego; 
c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 
d) instalacji gazowej; 
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
f) instalacji gazów medycznych; 
g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 
h) instalacji ciśnieniowych; 
i) urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących 
użytkowanie obiektów budowlanych. 

 
Pytanie nr 71: 
Czy Zamawiający ma zamiar w latach 2023-2024 dokonywać remontów, modernizacji poszczególnych obiektów? Jeśli 
tak, to proszę podać których? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż przewiduje nowe inwestycje na lata 2023-2024, jednakże w chwili obecnej nie jest w stanie 
wskazać zamkniętego katalogu inwestycji, które planuje się zrealizować. 
 
Pytanie nr 72: 
Prosimy o podanie daty aktualizacji Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego poszczególnych obiektów. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż Instrukcje Bezpieczeństwa Pożarowego prowadzone i aktualizowane są – zgodnie z 
postanowieniami Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie ochrony przeciwpożarowej 
budynków, innych obiektów budowlanych i terenów – co najmniej raz na 2 lata, a także po ewentualnych zmianach 
sposobu użytkowania obiektu lub innych zmianach mających wpływ na zmianę warunków ochrony przeciwpożarowej. 
 
Pytanie nr 73: 
Jakie kategorie mienia z grupy budowli ubezpieczamy w poniższych lokalizacjach? Czy są to oczyszczalnie, stacje 
uzdatniania wody, czy ubezpieczamy też sieci wod- kan? 

Poproszę o krótką charakterystykę , ewentualnie podział sumy ubezpieczenia. 
OBIEKTY INŻYNIERII 
1 Oddział Terenowy Goleniów obiekty inżynierii lądowej i wodnej  
2 Oddział Terenowy Stargard Szczeciński obiekty inżynierii lądowej i wodnej  
3 Oddział Terenowy Płoty obiekty inżynierii lądowej i wodnej  
4 Oddział Terenowy Chojna obiekty inżynierii lądowej i wodnej  

Odpowiedź:  



Zamawiający informuje, że obiekty inżynierii lądowej i wodnej znajdujące się na terenie Oddziałów Terenowych 
Goleniów, Stargard, Płoty i Chojna to na przykład: sieci wodociągowe, oczyszczalnie, przepompownie, studnie 
głębinowe. 

 
Pytanie nr 74: 
Czy u klienta po 1997r wystąpiły szkody z tytułu powodzi i podtopień-jeśli tak to kiedy i w jakiej wysokości, jakiej 
lokalizacji? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 25 lat nie dochodziło do powodzi we wskazanych do ubezpieczenia 
lokalizacjach. 

 
Pytanie nr 75: 
W których lokalizacjach występują oczyszczalnie ścieków? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że oczyszczalnie ścieków znajdują się na terenie Oddziału Terenowego Chojna – w 
miejscowościach: Batowo, Banie, Krzymów, Czartoryja, Witnica – na terenie Oddziału Terenowego Goleniów w 
miejscowościach: Stepnica, Widzeńsko, Budzeń – na terenie Oddziału Terenowego Płoty w miejscowościach: 
Węgorzyno, Brzeżno – na terenie Oddziału Terenowego Stargard w miejscowościach: Strzyżno, Dolice, Baszkowice, 
Bielice, Swochowo, Morzyczyn.  

 
Pytanie nr 76: 
Zabezpieczenia jakie funkcjonują w poszczególnych strefach oczyszczalni, czy występuje detekcja metanu i CO, jak często 
wykonywane są przeglądy tych instalacji, kiedy był ostatni; 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że oczyszczalnie są ogrodzone i zamykane na kłódki lub zamki. Na oczyszczalniach nie 
funkcjonują strefy z detekcja metanu i CO. 

          
Pytanie nr 77: 
Czy są określone strefy zagrożenia wybuchem, czy klient ma opracowany dokument zabezpieczenia przed wybuchem; 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że w związku z brakiem zagrożenia nie ma określonych/ustalonych stref zagrożenia wybuchem. 

 
Pytanie nr 78: 
Czy prowadzony jest odzysk/ produkcja biogazu, jeśli tak to w jakich ilościach ? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie prowadzi odzysku ani produkcji biogazu. 

 
Pytanie nr 79:  
Czy występuje proces osuszania osadów ( stacje osuszania osadów) jeśli tak to należy opisać proces i zabezpieczenia; 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że posiadane oczyszczalnie pracują w oparciu o biologiczno - mechaniczną technologię 
oczyszczania ścieków, na zasadach osadu czynnego, w wyniku której nadmiarowy osad poddawany jest odwodnieniu i 
suszeniu. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie dysponuje stacjami osuszania osadów i nie prowadzi takich 
procesów. Osady są higienizowane na poletkach filtracyjnych. Dotyczy to tylko kilku oczyszczalni. 

 
Pytanie nr 80: 
Czy i w jakich ilościach magazynowany jest chlor, czy w miejscach składowania występują detektory stężenia chloru; 
Odpowiedź:  
Brak informacji. 

 
Pytanie nr 81: 
W klauzuli miejsca ubezpieczenia prosimy o wprowadzenie limitu na nowe lokalizacje w wysokości 2 000 000PLN 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wskazanych postanowień, jednocześnie Zamawiający potwierdza, iż w 
sprawach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego 
oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym postanowienia klauzul dodatkowych będących częścią OWU z 
wyjątkiem postanowień sprzecznych z postanowieniami Zapytania Ofertowego. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż 
na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń 
zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, Zapytania Ofertowego, oferty 
Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku 



rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie 
rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. 
 
 

Pytanie nr 82: 

Prosimy o udostępnienie wykazów mienia ubezpieczonego w wartościach odtworzeniowych z indywidualnymi sumami 

ubezpieczenia (aktualnie mamy część mienia w wartościach odtworzeniowych, a część w wartościach księgowych brutto); 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że sumy ubezpieczenia dla poszczególnych lokalizacji budynków i budowli zostały określone w 

Załączniku A do Zapytania Ofertowego.  
 

Pytanie nr 83: 

Czy zgłoszone do ubezpieczenia maszyny i urządzenia stanowią cały park maszyny? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wykazany sprzęt stanowi całość posiadanych przez Spółkę maszyn i urządzeń. 
 
Pytanie nr 84: 
Prosimy o informację jak zabezpieczone są maszyny w czasie gdy nie są użytkowane oraz jak jest naprawiany, 
konserwowany sprzęt ( czy klient posiada procedury w tym zakresie)? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że w czasie nieużywania maszyn są one należycie zabezpieczone oraz że w strukturze 
organizacyjnej Spółki funkcjonuje Dział Głównego Mechanika zajmujący się m.in. naprawą sprzętu w szczególności 
ciężkiego: koparki, wywrotki, dźwigi. 

 
Pytanie nr 85: 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku braku uregulowanej treści klauzul dla ryzyk będących w zakresie ubezpieczenia 
zgodnie z zapytaniem ofertowym Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzul do ubezpieczenia majątku w treści 
Wykonawcy? 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym zastosowanie mają przepisy prawa 
powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym postanowienia klauzul 
dodatkowych będących częścią OWU z wyjątkiem postanowień sprzecznych z postanowieniami Zapytania Ofertowego. 
Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego 
do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, Zapytania 
Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w 
przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do 
stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 86: 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi działalności: 38.21 OBRÓBKA I USUWANIE ODPADÓW 
INNYCH NIŻ NIEBEZPIECZNE 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 87: 
Ile osób zatrudnia spółka? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że aktualnie zatrudnionych jest 209 osób.  
 
Pytanie nr 88: 
Czy podane sumy ubezpieczenia zawierają podatek VAT? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że sumy ubezpieczenia zostały ustalone w zależności od przedmiotu ubezpieczenia wg wartości 
księgowej brutto, wg wartości odtworzeniowej, wg ceny nabycia lub kosztu wytworzenia lub wg wartości nominalnej.  
 
Pytanie nr 89:  
Jakie mienie zadeklarowano w pozycji mienie osób trzecich - mienie gminy Stepnica? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że pod pozycją mienie gminy Stepnica należy zakwalifikować infrastrukturę wodociągową i 
oczyszczalnie ścieków.  



 
Pytanie nr 90: 
Proszę o dopisanie przy przedmiocie i zakresie ubezpieczenia przy kosztach uprzątnięcia pozostałości po szkodzie 
ograniczenia tych kosztów do wysokości 10% wartości szkody nie więcej niż 500 000 PLN 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje, że zgodnie z Zapytaniem Ofertowym, IV. Opis przedmiotu 
zamówienia, Część I, Dział II, pkt 2c „w ramach ubezpieczenia pokryte są w szczególności udokumentowane poniesione 
koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, łącznie z kosztami rozbiórki i demontażu części niezdatnych do użytku – 
do 500.000,00 PLN ponad sumę ubezpieczenia na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia”.  
 
Pytanie nr 91:  
Proszę o akceptację franszyzy redukcyjnej dla szkód powstałych w wyniku kradzieży elementów zewnętrznych budynków 
budowli w wysokości 500 PLN.  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 92:  
Proszę o wprowadzenie dla szkód powstałych w wyniku kradzieży zwykłej franszyzy redukcyjnej 500 PLN i obniżenie 
limitu klauzuli do 10 000 PLN 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 93: 
Proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla kosztów poszukiwania wycieku wody z sieci instalacji wodociągowo-
kanalizacyjnych oraz usunięcia skutków takich poszukiwań w wysokości 10 % wartości szkody nie mniej niż 3 000 PLN 
i obniżenie limitu do wysokości 50 000 PLN na jeden i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w całej historii szkodowej Klienta nie wystąpiły 
szkody skutkujące zwrotem kosztów poszukiwania wycieku wody z sieci instalacji wodociągowo-kanalizacyjnych czy 
skutków takich poszukiwań.  
 
Pytanie nr 94:  
Proszę o wprowadzenia limitu procentowo - kwotowego w wysokości 20% sumy ubezpieczenia nie więcej niż 5 000 000 
PLN dla klauzuli automatycznego pokrycia. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 95:  
Proszę o wprowadzenie limitu dla klauzuli miejsca ubezpieczenia w wysokości 500 000 PLN na jeden i wszystkie zdarzenia 
w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wskazanych postanowień, jednocześnie Zamawiający potwierdza, iż w 
sprawach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego 
oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym postanowienia klauzul dodatkowych będących częścią OWU z 
wyjątkiem postanowień sprzecznych z postanowieniami Zapytania Ofertowego. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż 
na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń 
zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, Zapytania Ofertowego, oferty 
Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku 
rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie 
rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 96:  
Proszę o akceptację franszyzy redukcyjnej 10% wartości szkody nie mniej niż 3 000 PLN dla szkód powstałych wskutek 
awarii (elektryczne i mechanicznej).  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 97:  
Jaka jest łączna moc maszyn elektrycznych? 
Odpowiedź:  



Zamawiający informuje, że nie prowadzi rejestru / wykazu urządzeń elektrycznych określającego rodzaj i moc 
deklarowanych do ubezpieczenia urządzeń elektrycznych. 
 
Pytanie nr 98:  
Proszę o podanie maszyny elektrycznej (rodzaju, sumy i mocy) o najwyższej mocy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie prowadzi rejestru / wykazu urządzeń elektrycznych określającego rodzaj i moc 
deklarowanych do ubezpieczenia urządzeń elektrycznych. 
 
Pytanie nr 99:  
Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia instalacje fotowoltaiczne? Ewentualnie jakiej mocy i gdzie są zamontowane 
oraz w jaki sposób są zamontowane. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia instalacji fotowoltaicznych.  
 
Pytanie nr 100:  
Proszę o zmianę wartości ubezpieczeniowej dla mienia pracowniczego z wartości odtworzeniowej na wartość rzeczywistą, 
ewentualnie akceptację wypłaty odszkodowania po potrąceniu zużycia technicznego danej rzeczy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dokonał w tym zakresie modyfikacji Zapytania Ofertowego. 
 
Pytanie nr 101: 
Dot. OC: prosimy o wprowadzenie ogólnej franszyzy redukcyjnej na szkody rzeczowe w wysokości: 500 zł 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 102: 
Dot. OC: prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 1.000 zł przy 
OC za szkody poniesione przez producenta produktu finalnego wskutek wadliwości produktów dostarczonych przez 
ubezpieczonego, między innymi szkody powstałe wskutek połączenia lub zmieszania wadliwego produktu z innymi 
rzeczami w celu wytworzenia produktu finalnego. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 103: 
Dot. OC: prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 1.000 zł przy 
OC za  szkody  wynikłe bezpośrednio lub pośrednio z nagłej, niezamierzonej i nieoczekiwanej emisji, wycieku lub innej 
formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek zanieczyszczeń  lub  substancji  niebezpiecznych,  a 
także wszelkie  koszty  związane  z usunięciem, oczyszczeniem i utylizacją tych substancji. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 104: 
Dot. OC: prosimy o zmniejszenie sublimitu przy OC za szkody  wynikłe bezpośrednio lub pośrednio z nagłej, 
niezamierzonej i nieoczekiwanej emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu 
jakichkolwiek zanieczyszczeń  lub  substancji  niebezpiecznych,  a także wszelkie  koszty  związane  z usunięciem,  
oczyszczeniem i utylizacją tych substancji do wysokości 1.000.000 zł 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 105: 
Dot. OC: prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 1.000 zł przy 
OC za szkody powstałe w podziemnych urządzeniach, sieciach i instalacjach wskutek wykonywania prac lub usług. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 106:  
Dot. OC: prosimy o zmniejszenie sublimitu przy OC za szkody powstałe w podziemnych urządzeniach, sieciach i 
instalacjach wskutek wykonywania prac lub usług do wysokości 1.000.000 zł 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  



 
Pytanie nr 107:  
Dot. kradzieży zwykłej -  prosimy o możliwość zastosowania franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 zł w każdej szkodzie. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 108: 
Prosimy o podanie obrotu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że przychód w ostatnim roku obrachunkowym (2021 r.) wyniósł ok.35.638.000,00 PLN. 
 
Pytanie nr 109: 
Dot. ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: prosimy o możliwość zastosowania franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 10% szkody min. 300 zł  w każdej szkodzie dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku oraz 
upuszczenia – dot. sprzętu przenośnego. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 110: 
Dot. ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: prosimy o możliwość zastosowania franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 5% szkody min. 300 zł w każdej szkodzie – dot. oprogramowania oraz nośników danych. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 111: 
Dot. ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: prosimy o możliwość zastosowania franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 300 zł w każdej szkodzie – dot. pozostałych ryzyk. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 112: 
Dot. ubezpieczenia maszyn: prosimy o możliwość ubezpieczenia maszyn i urządzeń, który data produkcji jest 
wcześniejsza niż 2010r. w wartości rzeczywistej. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 113: 
Dot. ubezpieczenia maszyn: o wprowadzenie ogólnej franszyzy redukcyjnej w wysokości 10%, min 1.000 zł w każdej 
szkodzie 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 114: 
Dot. ubezpieczenia maszyn: prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100.000 zł na szkody powstałe w trakcie 
samoczynnego przemieszczania się na terenie RP, spowodowane zdarzeniami losowymi, kradzieżą z włamaniem, 
rabunkiem lub ich usiłowaniem, powstałe wskutek wypadku lub kolizji przedmiotu ubezpieczenia; 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wskazanych postanowień, jednocześnie Zamawiający potwierdza, iż w 
sprawach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego 
oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym postanowienia klauzul dodatkowych będących częścią OWU z 
wyjątkiem postanowień sprzecznych z postanowieniami Zapytania Ofertowego. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż 
na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń 
zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, Zapytania Ofertowego, oferty 
Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku 
rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie 
rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 115: 
Dot. ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk: prosimy o zmniejszenie limitu na szkody powstałe w wyniku zalania 
wskutek przedostania się wód gruntowych – ze 100.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie 
ubezpieczenia na 50.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia. 



Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 116: 
Dot. ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk: prosimy o zmniejszenie limitu na szkody wywołane tzw. przepięciami 
niezwiązanymi z wyładowaniami atmosferycznymi z 500.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie 
ubezpieczenia na 100.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 117: 
Dot. ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk: prosimy o zmniejszenie limitu na szkody powstałe wskutek awarii 
(elektrycznej i mechanicznej)i uszkodzeń maszyn i urządzeń, spowodowane między innymi działaniem człowieka, wadami 
produkcyjnymi, przyczynami eksploatacyjnymi  z 400.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie 
ubezpieczenia na 200.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 118: 
Dot. ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk: prosimy o możliwość zastosowania franszyzy redukcyjnej w wysokości 
500 zł na szkody powstałe wskutek awarii (elektrycznej i mechanicznej) i uszkodzeń maszyn i urządzeń, spowodowane 
między innymi działaniem człowieka, wadami produkcyjnymi, przyczynami eksploatacyjnymi. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 119: 
Dot. ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk: prosimy o możliwość zastosowania franszyzy redukcyjnej w wysokości 
300 zł na szkody wywołane tzw. przepięciami niezwiązanymi z wyładowaniami atmosferycznymi. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 120: 
Dot. ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk: prosimy o możliwość zastosowania franszyzy redukcyjnej w wysokości 
10% wartości szkody nie mniej niż 1.000 zł dla ryzyka katastrofy budowlanej. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 121: 
Dot. ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk: prosimy o możliwość zastosowania franszyzy redukcyjnej w wysokości 
500 zł w każdej szkodzie na szkody powstałe w mieniu przewożonym / transportowanym (transport lądowy) przez 
Ubezpieczającego / Ubezpieczonego na terenie RP, w tym powstałe wskutek wypadku środka transportu, uszkodzenie 
lub zniszczenie w trakcie załadunku i rozładunku, kradzieży z włamaniem lub rabunku. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.   
 
Pytanie nr 122: 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dla żadnego z pojazdów wymienionych w załączniku 1b nie oczekuje 
rozszerzonej usługi assistance opisanej w części II zamówienia, dział I pkt 4. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza.  
 

MODYFIKACJA ZAPYTANIA OFERTOWEGO 
 

Dotyczy: Zapytania Ofertowego – IV – Opis przedmiotu zamówienia, Część I, Dział II, postanowienia 

dodatkowe: 

Przed modyfikacją jest: 

1) Sumy ubezpieczenia: 

a) dla lp. 1, 3, 4 – wg wartości księgowej brutto 

b) dla lp. 2, 5, 8: wg wartości odtworzeniowej 

c) dla lp. 6: wg ceny nabycia lub kosztu wytworzenia. 



d) dla lp. 7: wg wartości nominalnej 

Po modyfikacji przyjmuje brzmienie: 

1)  Sumy ubezpieczenia: 

a) dla lp. 1, 3, 4 – wg wartości księgowej brutto 

b) dla lp. 2, 5: wg wartości odtworzeniowej 

c) dla lp. 6: wg ceny nabycia lub kosztu wytworzenia. 

d) dla lp. 7: wg wartości nominalnej 

e) dla lp. 8: wg wartości rzeczywistej 

 

Dotyczy: Zapytania Ofertowego – Rozdział XIII – Miejsce i termin składania ofert, pkt 1:  

Przed modyfikacją jest: 

„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć na Platformie pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/pomeraniabrokers na stronie dotyczącej odpowiedniego postępowania do dnia 30.11.2022 r. do godz. 

12:00.” 

Po modyfikacji przyjmuje brzmienie: 

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć na Platformie pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/pomeraniabrokers 

na stronie dotyczącej odpowiedniego postępowania do dnia 02.12.2022 r. do godz. 12:00.” 

 

Dotyczy: Zapytania Ofertowego – Rozdział XIV – Otwarcie ofert, pkt 1:  

Przed modyfikacją jest: 

„1. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 30.11.2022 r., o godz. 12:15.” 

Po modyfikacji przyjmuje brzmienie: 

„Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 02.12.2022 r., o godz. 12:15.” 

 

 
 
 

Powyższe wyjaśnienia i modyfikacja stanowią integralną część Zapytania Ofertowego. 
 


		2022-11-29T13:48:34+0100


		2022-11-29T13:54:06+0100
	Paulina Monika Łagiewka




